

OFERTĂ

Către **Aparatul președintelui raionului Strășeni**
 Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Ion SECRIERU reprezentanți ai ofertantului **“PROIECT GABION” SRL**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **la Cererea ofertelor de preț ocds-b3wdp1-MD-1563957114558 din 06.08.2019**
” Schimbarea geamurilor la gimnaziul „Bucovăț” din s.Bucovăț, r-nul Strășeni ”.

pentru suma fără TVA de **924 563,50 nouă sute douăzeci și patru mii cinci sute șaiszeci și trei, 50 lei**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **184 912,71 o sută optzeci și patru mii nouă sute doisprezece, 71 lei.**

Total oferta **1 109 476, 21 lei (un milion o sută nouă mii patru sute șaptezeci și șase, 21 lei).**

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **45 (patruzeci și cinci) zile calendaristice.**

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 (șaiszeci)** zile, respectiv pînă la data de **04.11.2019** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

2. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

3. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

4. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

5. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 05/08/2019

Ion Secrieru,
 în calitate de **Director**,
 legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor *nu sunt* (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă *_(se stabilește de ambele părți)_* în cuantum de 10% (din prețul total ofertat) și constituie 110 947,62 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 120 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **2** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

Ion Secieru,

în calitate de Director,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chîșinău

Schimbarea geamurilor la gimnaziul „Bucovati,, din s. Bucovati, r-nul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Nr ocds-b3wdp1-MD-1563957114558

Valoarea de deviz 1 109 476,21 Lei

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul A, fatada F1				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	176,40	18,07 18,07	3 187,30 3 187,30
2	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	540,00	30,72 20,11	16 589,30 10 860,91
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit -(42buc.2x1.55, 6buc.2,8x2,75)	m2	176,40	1 062,24 30,26	187 378,49 5 337,16
4	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30cm, pentru ferestre glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	82,00	105,25 17,06	8 630,67 1 398,92
5	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	80,00	107,88 19,10	8 630,34 1 527,62
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	285,50	44,07 37,55	12 582,14 10 721,85
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	86,00	83,34 41,48	7 167,31 3 566,90
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	86,00	3,08 1,53	264,57 131,27
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in doua straturi pe glet existent, executate: manual	m2	86,00	38,37 27,98	3 300,07 2 406,62
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii: drepti, 15 cm latime	m	285,50	44,07 37,55	12 582,14 10 721,85

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite, de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	43,00	<u>42,91</u> 33,27	<u>1 845,03</u> 1 430,47
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,00	<u>3,08</u> 1,53	<u>132,29</u> 65,64
13	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in trei straturi la fatade, executate pe: tencuiala driscuita	m2	43,00	<u>52,09</u> 27,98	<u>2 239,82</u> 1 203,31
		Total	Lei			264 529,47
		Total Blocul A, fatada F1 Inclusiv salariu				264 529,47 52 559,82
		2. Blocul A, fatada F2				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi,)	m2	173,60	<u>18,07</u> 18,07	<u>3 137,38</u> 3 137,38
15	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	540,00	<u>30,72</u> 20,11	<u>16 589,30</u> 10 860,91
16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit -((56buc.2x1.55))	m2	173,60	<u>1 062,24</u> 30,26	<u>184 404,25</u> 5 252,90
17	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30cm, pentru ferestre glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	93,00	<u>105,25</u> 17,06	<u>9 788,43</u> 1 586,58
18	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	90,00	<u>107,88</u> 19,10	<u>9 709,12</u> 1 718,56
19	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	310,80	<u>44,09</u> 37,55	<u>13 703,46</u> 11 672,03
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	93,24	<u>83,34</u> 41,47	<u>7 770,42</u> 3 866,93
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	93,24	<u>3,08</u> 1,53	<u>287,02</u> 142,46
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in doua straturi pe glet existent, executate: manual	m2	93,24	<u>38,37</u> 27,98	<u>3 577,89</u> 2 609,13
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii: drepti, 15 cm latime	m	310,80	<u>44,09</u> 37,55	<u>13 703,46</u> 11 672,03

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite, de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	46,62	<u>42,81</u> 33,27	<u>1 996,00</u> 1 550,97
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,62	<u>3,08</u> 1,53	<u>143,46</u> 71,23
26	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in trei straturi la fatade, executate pe: tencuiala driscuita	m2	46,62	<u>52,08</u> 27,98	<u>2 428,18</u> 1 304,56
		<i>Total</i>	Lei			267 238,37
		Total Blocul A, fatada F2				267 238,37
		Inclusiv salariu				55 445,67
		3. Galeria, fatada F1, F2				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	86,96	<u>18,07</u> 18,07	<u>1 571,27</u> 1 571,27
28	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit -(4buc.4.9x1.85, 4buc.2x1.85, 2buc.4x1.85)	m2	65,86	<u>1 062,24</u> 30,26	<u>69 958,96</u> 1 992,72
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-- (4buc-2.75x2.1)	m2	23,10	<u>1 940,21</u> 43,60	<u>44 818,95</u> 1 007,20
30	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30cm, pentru ferestre glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	36,80	<u>105,25</u> 17,05	<u>3 873,28</u> 627,46
31	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	36,00	<u>107,88</u> 19,10	<u>3 883,65</u> 687,43
32	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	62,20	<u>26,32</u> 22,61	<u>1 637,35</u> 1 406,41
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,33	<u>83,33</u> 41,46	<u>777,51</u> 386,83
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,33	<u>3,08</u> 1,53	<u>28,72</u> 14,25
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in doua straturi pe glet existent, executate: manual	m2	9,33	<u>38,36</u> 27,98	<u>357,89</u> 261,01
36	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul	m	62,20	<u>44,13</u>	<u>2 744,88</u>

1	2	3	4	5	6	7
		tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii: drepti, 15 cm latime			37,56	2 335,95
37	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite, de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	6,22	<u>41,64</u> 33,23	<u>259,03</u> 206,72
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,22	<u>3,10</u> 1,55	<u>19,28</u> 9,67
39	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in trei straturi la fatade, executate pe: tencuiala driscuita	m2	6,22	<u>52,11</u> 27,98	<u>324,10</u> 174,01
		<i>Total</i>	Lei			130 254,87
		Total Galeria, fatada F1, F2 Inclusiv salariu				130 254,87 10 680,93
		4. Sala de sport, fatada F1,F2,F4				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	71,80	<u>18,07</u> 18,07	<u>1 297,63</u> 1 297,63
41	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	5,25	<u>3,52</u> 3,40	<u>18,49</u> 17,84
42	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit -(4buc.-1.2x2.0, 10buc.-1.5x2.0, 5buc.-3x1.8)	m2	66,60	<u>1 062,24</u> 30,26	<u>70 745,14</u> 2 015,36
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv--(2buc-1.0x2.6)	m2	5,20	<u>1 940,29</u> 43,67	<u>10 089,49</u> 227,11
44	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.(1buc.3x1.75)	m2	5,25	<u>1 956,38</u> 217,69	<u>10 271,00</u> 1 142,85
45	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30cm, pentru ferestre glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	31,00	<u>105,25</u> 17,06	<u>3 262,81</u> 528,86
46	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	30,00	<u>107,88</u> 19,10	<u>3 236,38</u> 572,86
47	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre,	m	137,00	<u>44,05</u> 37,55	<u>6 034,23</u> 5 145,03

1	2	3	4	5	6	7
		de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	41,10	$\frac{83,34}{41,47}$	$\frac{3\,425,16}{1\,704,46}$
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,10	$\frac{3,07}{1,52}$	$\frac{126,34}{62,58}$
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in doua straturi pe glet existent, executate: manual	m2	41,10	$\frac{38,38}{27,99}$	$\frac{1\,577,40}{1\,150,40}$
51	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii: drepti, 15 cm latime	m	137,00	$\frac{44,05}{37,55}$	$\frac{6\,034,23}{5\,145,03}$
52	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite, de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	20,55	$\frac{42,53}{33,26}$	$\frac{873,93}{683,49}$
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,55	$\frac{3,08}{1,54}$	$\frac{63,38}{31,55}$
54	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in trei straturi la fatade, executate pe: tencuiala driscuita	m2	20,55	$\frac{52,08}{27,98}$	$\frac{1\,070,23}{574,94}$
		<i>Total</i>	Lei			118 125,84
		Total Sala de sport, fatada F1,F2,F4				118 125,84
		Inclusiv salariu				20 299,99
		5. Cazangerie (fatada F1)				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	13,40	$\frac{18,04}{18,04}$	$\frac{241,80}{241,80}$
56	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit -((2buc.-2.0x1.7)	m2	6,80	$\frac{1\,062,26}{30,27}$	$\frac{7\,223,36}{205,86}$
57	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-.(2buc.-1.2x2.0, 1buc.-1.0x1.8)	m2	6,60	$\frac{1\,956,05}{217,51}$	$\frac{12\,909,93}{1\,435,58}$
58	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	7,20	$\frac{107,87}{19,09}$	$\frac{776,65}{137,42}$
59	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul	m	24,60	43,74	1 076,11

1	2	3	4	5	6	7
		tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime			37,57	924,12
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,40	83,35 41,49	616,78 307,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,40	3,06 1,51	22,66 11,19
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in doua straturi pe glet existent, executate: manual	m2	7,40	38,37 27,98	283,95 207,08
63	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii: drepti, 15 cm latime	m	24,60	43,74 37,57	1 076,11 924,12
64	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite, de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	3,70	41,66 33,26	154,13 123,05
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,70	3,08 1,51	11,39 5,60
66	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in trei straturi la fatade, executate pe: tencuiala driscuita	m2	3,70	52,21 28,05	193,16 103,80
		<i>Total</i>	Lei			24 586,03
		Total Cazangerie (fatada F1)				24 586,03
		Inclisiv salariu				4 626,63

		Total	Lei	804 734,58
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	32 312,93
		Cheltuieli de transport	4 %	26 223,73
		Total		863 271,24
		Cheltuieli de regie	5 %	43 163,57
		Total		906 434,81
		Beneficiul de deviz	2 %	18 128,69
		Total		924 563,50
		TVA	20 %	184 912,71
		1 109 476,21		
		Total deviz: Inclisiv salariu		143 613,04

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Aparatul presedintelui raionului Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Schimbarea geamurilor la gimnaziul „Bucovati,
din s. Bucovati, r-nul Strasenii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Nº ocde-b3wdp1-MD-1563957114558

Valoarea de deviz 1 109 476,21 Lei

Nº crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nº ocde-b3wdp1-MD-1563957114558:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	824,68	50,88	41 959,72
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	370,40	50,88	18 845,96
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	270,19	55,88	15 098,21
4.	7133010012100	Ipsosar	h-om	76,86	50,88	3 910,64
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	207,16	50,88	10 540,30
6.	7212030022700	Sudor	h-om	2,25	50,88	114,48
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	41,95	50,88	2 134,42
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,24	50,88	12,21
9.	7422010060100	Timplar	h-om	255,45	50,88	12 997,29
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	691,09	35,17	24 305,66
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	109,81	35,17	3 862,02
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	352,28	27,91	9 832,13
		Total manopera				143 613,04

Materiale:

1.	1421102200393	Balast nespaltat de riu 0-70 mm	m3	5,40	150,00	810,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,06	225,64	13,54
3.	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,87	225,64	3 129,62
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,87	0,50	8,93
5.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,32	3 000,00	960,00
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,64	3 000,00	1 920,00
7.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,76	3 000,00	2 280,00
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,12	950,00	114,00
9.	20301129381501	Ferestre din mase plastice plasa antimoschit ((42buc.2x1.55, 6buc.2,8x2,75))	m2	176,40	1 020,00	179 928,00
10.	20301129381502	Ferestre din mase plastice ((56buc.2x1.55))	m2	173,60	1 020,00	177 072,00
11.	20301129381506	Ferestre din mase plastice -((4buc.4.9x1.85, 4buc.2x1.85, 2buc.4x1.85))	m2	65,86	1 020,00	67 177,20
12.	20301129381507	Ferestre din mase plastice -(8buc.1.4x0.8, 1buc.0.6x0.4)	m2	66,60	1 020,00	67 932,00
13.	20301129381508	Ferestre din mase plastice (2buc.-2.0x1.7)	m2	6,80	1 020,00	6 936,00
14.	20301129391504	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (2buc-1.0x2.6)	m2	28,30	1 870,00	52 921,00
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	8,60	0,09
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,00	2,80	0,00
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	94,88	36,50	3 463,11
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,58	10,00	535,80
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	94,83	24,30	2 304,37
20.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	90,07	32,00	2 882,24
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,29	36,00	298,44
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	71,12	19,80	1 408,18

23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	65,13	24,33	1 584,61
24.	252110671839230	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30cm	m	247,66	85,00	21 051,10
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 104,25	1,60	3 366,81
26.	2652102100713	Var pasta	m3	2,33	1 770,00	4 124,10
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	434,53	2,40	1 042,88
28.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 463,59	2,40	8 312,61
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	11,31	0,01	0,10
30.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,39	0,01	0,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	337,14	1,00	337,14
32.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	243,20	87,32	21 236,22
33.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	6,48	36,80	238,46
34.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	6,60	1 700,00	11 220,00
35.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel.(1buc.3x1.75)	m2	5,25	1 700,00	8 925,00
36.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,66	36,44	60,49
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 544,40	0,35	1 240,54
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	374,10	1,98	740,72
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,21	0,01	0,04
40.	4100126202818	Apa	m3	2,64	0,01	0,02
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,87	1,00	17,87
Total materiale de constructii						655 593,23

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,23	200,00	46,00
2.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	1 026,00	3,00	3 078,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,39	6,40	85,70
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	32,40	8,00	259,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,94	6,40	217,22
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,45	12,00	29,40
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	7,03	12,00	84,36
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,03	14,30	0,43
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,64	200,00	1 728,00
Total utilaje de constructii						5 528,31

Total	Lei	804 734,58
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	32 312,93
Cheltuieli de transport	4 %	26 223,73
Total		863 271,24
Cheltuieli de regie	5 %	43 163,57
Total		906 434,81
Beneficiul de deviz	2 %	18 128,69
Total		924 563,50
TVA	20 %	184 912,71

Total deviz:

1 109 476,21

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Aparatul presedintelui raionului Strasenii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Schimbarea geamurilor la
gimnaziul „Bucovati,, din s. Bucovati, r-nul Strasen**

Investitor Aparatul presedintelui raionului Strasen

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ ocde-b3wdp1-MD-1563957114558

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul A, fatada F1				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			18,07
						18,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	50,88	10,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	35,17	7,38
2	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			30,72
						20,11
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,34	50,88	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 000,00	1,78
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 000,00	2,11
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	950,00	0,11
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 000,00	0,89
	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,005	150,00	0,75
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,006	36,80	0,22
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	8,00	0,24
	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,95	3,00	2,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	6,40	0,06
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,008	200,00	1,60
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit -(42buc.2x1.55, 6buc.2,8x2,75)	m2			1 062,24
						30,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	55,88	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	35,17	1,76
	20301129381501	Ferestre din mase plastice plasa antimoschit ((42buc.2x1.55, 6buc.2,8x2,75))	m2	1,00	1 020,00	1 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	36,50	6,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	24,33	2,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	1,98	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13
4	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30cm, pentru ferestre glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			105,25
						17,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	50,88	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	252110671839230	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30cm	m	1,00	85,00	86,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
5	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			107,88
						19,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	50,88	16,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	87,32	87,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			44,07 37,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	50,88	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	35,17	11,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	1,60	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 770,00	2,48
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,64	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,40	0,01
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			83,34 41,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	27,91	41,48
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	19,80	5,94
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,40	0,51
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,08 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,88	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in doua straturi pe glet existent, executate: manual	m2			38,37 27,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,88	27,98
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,30	9,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii: drepti, 15 cm latime	m			44,07 37,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	50,88	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	35,17	11,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	1,60	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 770,00	2,48
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,64	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,40	0,01
11	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite, de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2			42,91 33,27
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,64	50,88	32,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	35,17	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,50	2,40	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,01	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 770,00	1,23
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	6,40	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,08 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,88	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
13	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in trei straturi la fatade, executate pe: tencuiala driscuita	m2			52,09 27,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,88	27,98

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,75	32,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	1,60	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
		2. Blocul A, fatada F2				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi,)	m2			18,07
						18,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	50,88	10,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	35,17	7,39
15	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			30,72
						20,11
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,34	50,88	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 000,00	1,78
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 000,00	2,11
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	950,00	0,11
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 000,00	0,89
	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,005	150,00	0,75
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,006	36,80	0,22
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	8,00	0,24
	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,95	3,00	2,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	6,40	0,06
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,008	200,00	1,60
16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit -((56buc.2x1.55))	m2			1 062,24
						30,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	55,88	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	35,17	1,76
	20301129381502	Ferestre din mase plastice ((56buc.2x1.55))	m2	1,00	1 020,00	1 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,00	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	36,50	6,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	24,33	2,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	1,98	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13
17	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30cm, pentru ferestre glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			105,25
						17,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	50,88	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	252110671839230	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30cm	m	1,00	85,00	86,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
18	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			107,88
						19,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	50,88	16,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	87,32	87,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
19	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			44,09
						37,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	50,88	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	35,17	11,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	1,60	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 770,00	2,51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,64	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,40	0,01
20	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane	m2			83,34 41,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	27,91	41,47
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	19,80	5,94
	2653102100834	Amestec uscat pe bază de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,079	6,40	0,51
	2952270007608	Mășina de gaurit manuală electrică cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
21	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			3,08 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,88	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,05	1,00	0,05
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în două straturi pe glet existent, executate: manual	m2			38,37 27,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,88	27,98
	2430116103800	Vopsea pe bază de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,30	9,72
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,002	0,01	0,00
23	RpCJ06C	Reparații de tencuieli exterioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spațiile: drepte, 15 cm lățime	m			44,09 37,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	50,88	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	35,17	11,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	1,60	2,06
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0014	1 770,00	2,51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,64	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0022	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,40	0,01
24	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite, de 3 mm grosime, executat cu pastă de ipsos la spațiile exterioare a ferestrelor	m2			42,81 33,27
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,64	50,88	32,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	35,17	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,50	2,40	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,006	0,01	0,00
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0006	1 770,00	1,14
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	6,40	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			3,08 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,88	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,05	1,00	0,05
26	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe bază de polimeri acrilici în dispersie apoasă, aplicate în trei straturi la fațade, executate pe: tencuiala driscuită	m2			52,08 27,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,88	27,98
	2430116104070	Vopsea pe bază de polimeri acrilici	kg	0,75	32,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	1,60	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,004	0,01	0,00
		3. Galeria, fațada F1, F2				
27	RpCO56A	Demontări: tâmplărie din lemn (ferestre,)	m2			18,07 18,07
	7422010060100	Timplărie	h-om	0,21	50,88	10,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	35,17	7,39

1	2	3	4	5	6	7
28	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit -(4buc.4.9x1.85, 4buc.2x1.85, 2buc.4x1.85)	m2			1 062,24 30,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	55,88	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	35,17	1,76
	20301129381506	Ferestre din mase plastice -(4buc.4.9x1.85, 4buc.2x1.85, 2buc.4x1.85))	m2	1,00	1 020,00	1 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	36,50	6,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	24,33	2,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	1,98	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-- (4buc-2.75x2.1)	m2			1 940,21 43,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	55,88	40,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,82
	20301129391504	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare (2buc-1.0x2.6)	m2	1,00	1 870,00	1 870,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	36,50	18,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	24,33	4,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,98	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13
30	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30cm, pentru ferestre glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			105,25 17,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	50,88	14,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	252110671839230	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30cm	m	1,00	85,00	86,71
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
31	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			107,88 19,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	50,88	16,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	87,32	87,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
32	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			26,32 22,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	50,88	16,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	35,17	6,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	1,60	1,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 770,00	1,42
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	225,64	1,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	6,40	0,01
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			83,33 41,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	27,91	41,46
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	19,80	5,94
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,40	0,51
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,08

1	2	3	4	5	6	7
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,88	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in doua straturi pe glet existent, executate: manual	m2			38,36 27,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,88	27,98
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,30	9,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
36	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii: drepti, 15 cm latime	m			44,13 37,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	50,88	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	35,17	11,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	1,60	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 770,00	2,56
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,64	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,40	0,01
37	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite, de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2			41,64 33,23
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,64	50,88	32,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	35,17	0,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,50	2,40	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,01	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 770,00	0,00
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	6,40	0,01
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,10 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,88	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
39	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in trei straturi la fatade, executate pe: tencuiala driscuita	m2			52,11 27,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,88	27,98
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,75	32,00	24,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	1,60	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
		4. Sala de sport, fatada F1,F2,F4				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			18,07 18,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	50,88	10,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	35,17	7,39
41	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,52 3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,045	50,88	2,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	35,17	1,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	2,80	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	8,60	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	6,40	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	14,30	0,08
42	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit -(4buc.-1.2x2.0, 10buc.-1.5x2.0, 5buc.-3x1.8)	m2			1 062,24 30,26

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	55,88	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	35,17	1,76
	20301129381507	Ferestre din mase plastice -(8buc.1.4x0.8, 1buc.0.6x0.4)	m2	1,00	1 020,00	1 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	36,50	6,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	24,33	2,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	1,98	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-- (2buc-1.0x2.6)	m2			1 940,29 43,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	55,88	40,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,84
	20301129391504	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare (2buc-1.0x2.6)	m2	1,00	1 870,00	1 870,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	36,50	18,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	24,33	4,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,98	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,12
44	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.(1buc.3x1.75)	m2			1 956,38 217,69
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	50,88	180,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	35,17	14,07
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	50,88	9,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	50,88	13,76
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel.(1buc.3x1.75)	m2	1,00	1 700,00	1 700,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	1,98	0,55
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	36,44	5,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	1,60	2,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	225,64	1,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	36,00	25,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,01	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	200,00	3,81
45	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30cm, pentru ferestre glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			105,25 17,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	50,88	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	252110671839230	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30cm	m	1,00	85,00	86,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
46	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			107,88 19,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	50,88	16,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	87,32	87,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
47	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			44,05 37,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	50,88	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	35,17	11,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	1,60	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 770,00	2,45
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,64	1,94

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,40	0,01
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			83,34 41,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	27,91	41,47
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,30	19,80	5,94
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,40	0,51
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,07 1,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,88	1,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in doua straturi pe glet existent, executate: manual	m2			38,38 27,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,88	27,99
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,30	9,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
51	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii: drepti, 15 cm latime	m			44,05 37,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	50,88	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	35,17	11,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	1,60	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 770,00	2,45
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,64	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,40	0,01
52	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite, de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2			42,53 33,26
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,64	50,88	32,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	35,17	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,50	2,40	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,01	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 770,00	0,86
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	6,40	0,01
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,08 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,88	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
54	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in trei straturi la fatade, executate pe: tencuiala driscuita	m2			52,08 27,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,88	27,98
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,75	32,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	1,60	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
		5. Cazangerie (fatada F1)				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			18,04 18,04

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	50,88	10,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	35,17	7,38
56	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit -((2buc.-2.0x1.7)	m2			1 062,26 30,27
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	55,88	28,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	35,17	1,76
	20301129381508	Ferestre din mase plastice (2buc.-2.0x1.7)	m2	1,00	1 020,00	1 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	36,50	6,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	24,33	3,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	1,98	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13
57	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-.(2buc.-1.2x2.0, 1buc.-1.0x1.8)	m2			1 956,05 217,51
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	50,88	180,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	35,17	14,07
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	50,88	9,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	50,88	13,72
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,00	1 700,00	1 700,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	1,98	0,55
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	36,44	5,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	1,60	2,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	225,64	1,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	36,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,01	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	200,00	3,94
58	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			107,87 19,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	50,88	16,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,83
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	87,32	87,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
59	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			43,74 37,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	50,88	25,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	35,17	11,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	1,60	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 770,00	2,16
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,64	1,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,40	0,01
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			83,35 41,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	27,91	41,49
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	19,80	5,94
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,40	0,50
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,06 1,51

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,88	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in doua straturi pe glet existent, executate: manual	m2			38,37 27,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,88	27,98
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,30	9,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
63	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii: drepti, 15 cm latime	m			43,74 37,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	50,88	25,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	35,17	11,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	1,60	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 770,00	2,16
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,64	1,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,40	0,01
64	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite, de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2			41,66 33,26
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,64	50,88	32,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	35,17	0,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,50	2,40	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,01	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 770,00	0,00
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	6,40	0,00
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,08 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,88	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	10,00	1,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
66	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in trei straturi la fatade, executate pe: tencuiala driscuita	m2			52,21 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,88	28,05
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,75	32,00	24,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	1,60	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00

APROBAT:

Intocmit
"PROIECT GABION" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Aparatul presedintelui raionului Strasen
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.